



**ILUSTRE MUNICIPALIDAD
TOLTEN**

**DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 31
NUEVA TOLTEN, 15/02/2018**

VISTOS:

- El texto refundido de la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades".
- Decreto Alcaldicio Exento N° 1.312 de fecha 5 de diciembre de 2017, que aprueba estimación de ingresos y gastos del Municipio de Tolten para el año 2018.
- Decreto Alcaldicio Exento N°191 de fecha 28 de Marzo de 2008 que aprueba Manual de Adquisiciones del Municipio de Tolten.
- Ley N° 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y prestación de Servicios. Artículo N°10, número 7, letra G, de su reglamento.

CONSIDERANDO:

- La necesidad de realizar mantención de motor en Motoniveladora marca Komatsu y así evitar fallas y daños mayores en equipo Placa patente BTJL-38 para que cumpla su función de manera normal.
- Que Komatsu Chile S.A. cuenta con Servicio Técnico como fabricante de la marca en Chile.

DECRETO

1.- **AUTORICESE** la emisión de orden de compra a través del sistema www.mercadopublico.cl bajo la ID 3836-80-SE18 al proveedor **KOMATSU CHILE S.A.**, RUT N°96.843.130-7, por Trato o Contratación directa según la Excepción que trata de Reposición o complementación de accesorios compatibles con modelos ya adquiridos, según el Artículo N°10, número 7, Letra G del Reglamento de Compras Públicas.

2.- **CANCELESE** e Impútese al ítem correspondiente, factura afecta a IVA por un valor de \$430.090.-, Previa recepción y entrega conforme de bienes y servicios.

ANÓTESE, PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



**MARLIS BRAVO BELTRAN
SECRETARIO MUNICIPAL (S)**



**GUILLERMO MARTINEZ SOTO
ALCALDE**

GMS/MBB/aal.
DISTRIBUCIÓN: //

- Unidad de Control Municipal.
- Dirección de Administración y Finanzas.
- Encargado de Transparencia.
- Encargado de Adquisiciones.
- Oficina de Partes, Archivo e Informaciones. /



ILUSTRE MUNICIPALIDAD TOLTEN

RUT: 69.191.400-3

O'Higgins N° 410 - Nueva Tolten

Fono: 045-2924545

SOLICITUD DE PEDIDO

N° 008

Fecha:

02/02/18


DE: JEFE DEPARTAMENTO: Finanzas Obras Secplan Partes Dideco UDEL OTROS

A: JEFE SUB-DEPARTAMENTO ADQUISICIONES

Solicito a UD. Adquirir el (los) artículo (s) que se detalla (n), al Proveedor Korabru Chile S.A. y que se utilizará (n) en:

motorizado Korabru GD-675
BT-JL-38

FONDO DE RECURSOS:

| CANTIDAD | UNID. DE MEDIDA | ARTICULOS Y/O SERVICIOS | OBSERVACIONES | VALOR UNITARIO | TOTAL |
|---|-----------------|-----------------------------|---------------|----------------|------------|
| 01 | ✓ | Mantenimiento moto | | | |
| | | y aceite | | | |
| 01 | ✓ | Juego de Arandelas y pernos | | | |
| | | | | | \$ 430.090 |
|  | | | | | |
| TOTAL | | | | | 430.090 |

JUSTIFICACION:

requerido para funcionamiento del equipo y evitar malos manejos o daños por desgaste.

Certifico que a la fecha del presente documento la Ilustre Municipalidad de Tolten cuenta con Fondos y/o Presupuesto para financiar los articulos o servicios solicitados en este documento.



NOMBRE Y FIRMA SOLICITANTE



V°B° FINANZAS

02/02/2018

Komatsu Chile S.A.
96.843.130-7
Avda. Americo Vesputio 0631
Quilicura

KOMATSU®

Cotización : 0010886609

Fecha de oferta : 02/02/2018
Vendedor : Ana Maria Meliman G
Núm. Cliente : 0691914003
Numero Pedido : gd675

Cliente : Ilustre Municipalidad de Tolten
Fax : 045-918662
Teléfono : 045-918663
Atte. Sr. :

Estimados Señores
De acuerdo a lo solicitado, sírvanse encontrar adjunto nuestra oferta por:

| Item | Artículo | Descripción | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total | Fecha Entrega | Comentario |
|------|-------------------------------------|----------------------|----------|----------------|-------------|---------------|------------|
| 10 | 6742-01-4540 | FILTRO ACEITE | 1 | 19.198 | 19.198 | Inmediata | |
| 20 | 6754-79-6140 | FILTRO COMBUSTIBLE | 1 | 12.433 | 12.433 | Inmediata | |
| 30 | 600-319-3610 | PRE FILTRO DE COMBUS | 1 | 26.652 | 26.652 | Inmediata | |
| 40 | 600-185-5100 | CONJUNTO FILTRO AIRE | 1 | 39.097 | 39.097 | Inmediata | |
| 50 | TOTAL-1540DH-CN195723RUBIA WORKS 10 | | 2 | 29.792 | 59.584 | Inmediata | |
| 60 | 5D-9559M | CUCHILLA NIVELADORA | 2 | 54.572 | 109.144 | Inmediata | |
| 70 | 232-70-52190MB | CANTONERA | 2 | 30.370 | 60.740 | Inmediata | |
| 80 | 4K0367 | Tuerca 5/8, | 38 | 221 | 8.398 | Inmediata | |
| 90 | 4F3656 | PERNO 5/8-11X2 1/2 | 30 | 389 | 11.670 | Inmediata | |
| 100 | 232-70-12460 | PERNO | 8 | 1.813 | 14.504 | Inmediata | |

Moneda : Pesos
Tipo de Cambio : 0,00
Validez Oferta : 20/02/2018
Condición de pago : 30 días desde Fecha de Factura
Dirección de Entrega : Av Bernardo O'Higgins 410

Sub-Total 361.420
IVA 19 % 68.670
Total Cotización 430.090

OBSERVACIONES:

Sujeto a Verificación de crédito
Sujeto a disponibilidad de stocks